

DZIENNIK NARODOWY

Browar parowy Fr. Braulińskiego w Piotrkowie

poleca swoje, znane z pierwszorzędnej jakości, wytwarzane z pierwszorzędnych surowców krajowych, piwa **Eksportowe, Jasne, Ciemne,** oraz wody gazowe w rozmaitych gatunkach.

Siedem minut Hitlera do żołnierzy Zjednoczenie wszystkich Niemców — w rękach armji

PRZEMÓWIENIE PREZYDENTA BENESZA przez radio podaliśmy w streszczeniu, utrzymanem z Polskiej Agencji Telegraficznej. Tężeło ono spokojem i optymizmem. Prezydent zwracał się do wszystkich narodowości o zachowanie równowagi w imię pokoju powszechnego. Apelowo o spokój w szczególności do obywateli niemieckich republiki Czechosłowacji. Mam dobre wiadomości — mówił, że wszyscy ludzie dobrej woli wśród naszych współobywateli narodowości niemieckiej pragną normalnych stosunków i pokoju. Powoływał się na mnóstwo listów tej treści, otrzymywanych codziennie od obywateli — Niemców. Dobra wola góry przynosi — zdaniem mówcy — i szczęśliwie wyprowadzi nas z zamętów europejskich.

Apel ten zupełnie nie trafił do przekonania Berlina. Urzędowy „Voelkischer Beobachter”, komentując mowę prezydenta Benesza oświadcza: „Kompromisy nie rozwiążą zagadnienia i są nie do przyjęcia”. Skoro kierownicy państwa czechosłowackiego tego nie mówią, to, zdaniem organu partji narodowo-socjalistycznej, ujawniają „brak odwagi powiedzenia prawdy swojemu narodowi”. Ponieważ i w organie prasowym Niemców sudeckich powtórzono opinie, iż kompromisy nie rozwiążą zagadnienia, przeto trudno byłoby mówić, że apel o dobrą wolę odniósł skutek. A jednak i opinia publiczna angielska jest usposobiona optymistycznie i wierzy w możliwość kompromisu.

(r.)

NORYMBERGA. Przegląd wojska i ćwiczenia wojskowe, które odbyły się w poniedziałek rano, zostały wznowione popołudniu w obecności kanclerza i generalicji. Marszałek Goering, który jest chory, był zastąpiony przez gen. Milcha.

O godz. 14-ej przybył Hitler, wznosząc silnym głosem okrzyk: „Heil żołnierze”. Żołnierze odpowiedzieli na to powitaniem okrzykiem na cześć Hitlera.

Następnie Hitler wygłosił przemówienie, w którym — przypomniawszy przyłączenie Austrii, oświadczył, iż jest to zrealizowanie tysiącletnich marzeń. „Wy, żołnierze” — powiedział Hitler — „spełniście to marzenie, wchodząc do Austrii”.

Następnie kanclerz wygłosił pochwałę partji narodowo - socjalistycznej która w ciągu mniej, niż 20 lat — jak powiedział — zdołała zrealizować jedność Niemiec. Armja i partja są gwarantami wspól-

noty narodowej na wewnątrz, broniąc jej na zewnątrz.

Nie rokowania i konferencje — powiedział Hitler — dały nam pra-

wo zjednoczenia wszystkich Niemców. Trzeba było to prawo wziąć. Dlatego jesteście tutaj, moi żołnierze.

19 zająć niemiecko-czeskich Incydenty nie były groźne

PRAGA. W ciągu soboty i niedzieli doszło na obszarze Czechosłowacji do licznych zająć między ludnością niemiecką i czeską. Zająć tych zanotowano około 19.

W Libercu (Reichenberg) rozszalał się pogłoski, jakoby na święto muzyki miał przybyć Henlein. Zebrał się kilkudziesięcny tłum Niemców celem powitania. Zauważywszy czeskie samochody z napisem „Niech żyje oś Moskwa — Praga — Paryż”, ludność niemiecka zaczęła śpiewać „Deutschland ueber alles” i pieśń Horst Wessela. Doszło do starć między obu grupami ludności. Jest kilku rannych.

W Chebie (Eger) w czasie zjaz-

du czeskiego przysposobienia motorowego wydarzyły się bójki między Czechami i Niemcami. Jest kilkadziesiąt rannych.

W m. Rybowce koło Karlovych Varów powstała bijatyka między Niemcami i Czechami, w której kilka osób zostało poturbowanych.

W Żelaznej Rudzie i Cheb szyby sklepów czeskich zamalowano niemieckimi napisami i strzałkami z napisem „Do Pragi!”.

Koła oficjalne stwierdzają, iż podczas uspakajania tych zająć, delegaci partji niemiecko - sudeckiej przyczyniali się do łagodzenia sytuacji i że wypadki te nie miały charakteru groźnego.

Narodowy socjalizm kształci naród niemiecki dla wspólnoty narodowej, a armja kształci go dla obrony wspólnoty narodowej na zewnątrz.

Naród niemiecki ma zaufanie do was, o ile chodzi o rozwiązanie tego zadania i wie, że może mieć do was zaufanie. Wiem, iż macie najlepszą broń, jaka dzisiaj istnieje, najlepsze formacje i również najlepszego ducha. Miałem okazję w ciągu ostatnich miesięcy widzieć was na polach manewrów, na polach ćwiczeń w strzelaniu i wiem, że naród niemiecki może na was polegać. Nie służymy dla zapłaty, dla wynagrodzenia na tym świecie. Służymy naszemu narodowi i Niemcom. „Niemcy sieg heil!”.

Przemówienie kanclerza Hitlera trwało siedem minut.

Druga mowa kanclerza będzie wygłoszona w poniedziałek wieczorem około godz. 19-ej.

Ambicje budżetowe Wszystkie resorty muszą być oszczędne

(Patrz art. wstępny na str. 3-ej)

Audjencje u premiera

Premjer gen. Składkowski przyjął w dniu 12 b. m. prof. Ludwika Kolankowskiego, prezesa Polskiego Towarzystwa Historycznego, następnie zaś posła Brzęk-Ostńskiego. Z kolei p. premier przyjął delegację zarządu głównego Związku Rezerwistów w osobach sen. Dąbkowskiego, posła Walewskiego i dyr. Zagrodzkiego, którzy zaprosili p. premiera na walny zjazd rezerwistów w dniu 2 października r. b. w Katowicach.

Ludowcy radzą w Warszawie Socjaliści u wojewody krakowskiego

Naczelny Komitet Wykonawczy Stronnictwa Ludowego zebrał się wczoraj po raz drugi w tym miesiącu dla dalszych obrad nad sytuacją polityczną. Swoją opinię zasadniczą o sytuacji, wyraził już NKW w znanej rezolucji, zgłoszonej przed kilku dniami. Wskazano w niej na powagę położenia w kraju.

Wczorajsze obrady, odbyte pod przewodnictwem b. marszałka Rata-

ja, dotyczyły prac przygotowawczych, związanych z decyzją zwołania Rady Naczelnej stronnictwa na nadzwyczajne posiedzenie. Rada Na czelna zdecydowała o tem, czy Stronnictwo Ludowe stanie do wyborów samorządowych.

X

Za przykładem Łodzi w Krakowie delegacja organizacji robotniczych udała się do wojewody Tymńskiego,

dla przedstawienia mu warunków, przy uwzględnieniu których wezmą one udział w wyborach samorządowych.

Tak samo, jak w Łodzi, delegaci robotników krakowskich mówili o t. zw. geografji i geometrii wyborczej. Delegacja mówiła z wojewodą o wyborach miejskich i wiejskich. Na czele delegacji stał b. pos. Ciołkosz.

Katastrofa lotnicza w Czechosłowacji

PRAGA. Wczoraj w czasie ćwiczeń lotów bezmotorowych w miejscowości Louny zderzyły się dwa szybowce, spadając na ziemię. Jeden lotnik został zabity, a drugi odniósł tylko lekkie rany.

Syn Roosevelta operowany

NOWY JORK. Syn prezydenta Roosevelta, James Roosevelt, był operowany wczoraj na urazie żołądka. Prezydent spędził cały dzień przy łóżu chorego przed zabiegami chirurgicznymi. Operacja odbyła się w Rochester.

Göring zaniemógł na zapalenie gruczołów

NORYMBERGA. Dziś ogłoszono komunikat urzędowy, że premier feldmarszałek Goering lekko zaniemógł. W sprawie stanu jego zdrowia wydano w poniedziałek w południe następujący biuletyn lekarski: „Premjer feldmarszałek Goering cierpi na zapalenie gruczołów i przewodów limfatycznych w prawej nodze, do czego przyłączyło się zajęcie dróg oddechowych.”

Choroba premiera Goeringa połączona jest ze stanem gorączkowym, skutkiem czego będzie musiał dłuższy czas pozostać w łóżku.

NORYMBERGA. W niemieckich kręgach politycznych utrzymują, iż choroba feldmarszałka Goeringa wywołana została trudami dnia wczorajszego, zwłaszcza zaś długotrwałym staniem na trybunie, podczas przemarszu formacji wojskowych.

Natychmiast zastosowane specjalne zabiegi oraz kąpiele chorej nogi nie dały pożądanego rezultatu.

„Major Galinat i bombardier Puziewicz” Przywódcy „Siewu” o deprawacji wsi przez heroldów totalizmu

Na zjeździe Rady Naczelnej i na regionalnym kongresie „Siewu” w Lublinie wygłoszono przemówienia i powzięto uchwały świadczące, że zaoznajają się coraz bardziej walki między działającymi na wsi ugrupowaniami przorządowymi. Walki te przybrały charakter szczególnie bezpartonowy na froncie młodzieży wiejskiej.

Naprawiaci „Siewu”, otoczony szczególną protekcją i opieką min. Poniatowskiego, alimentowany bogato z funduszków publicznych, skarży się przez usta swego prezesa Gierata i innych przywódców na działalność sektora wiejskiego Związku Młodej Polski Ozonu, którym dowodzi poduczający się właśnie teraz w Norymberdze metod totalnych głosny mjr. Galinat. U

jego boku stoi bawiący teraz również w Norymberdze szef sztabu i zastępca niemieckiego głóśny na polskiej wsi t. zw. popularnie „wice-führer” Puziewicz

W Lublinie władze „Siewu” powzięły uchwałę, w której czytamy, że Związek Młodej Polski usiłuje „niewłaściwymi i deprawującymi sposobami rozbijać ogniwa organizacyjne młodzieży wiejskiej” i że cała ta rozbijająca akcja „stanowi zaprzeczenie idei konsolidacji, wysuniętej przez OZN”.

Niemniej gniewnie i ostro brzmiały przemówienia działaczy „Siewu” w Lublinie. Prezes Gierat zapewniał, że „Siewu” wychowuje młodzież wiejską a nie deprawuje jej „demagogją wiecową, względnie obłudną frazeologją totalizmu na

oboth wzorach opartego”.

Jeszcze bardziej ostro i bardziej gniewnie przemawiał prezes wojewódzkiej organizacji „Siewu” w Lubelskiem p. Muszyński. Widocznie dojechli mu więcej i bardziej bezpośrednio agenci mjr. Galinata w „terenie”

Zasady, jakimi się kierujemy i idealny do których dążymy — mówił prezes wojewódzki Muszyński — nie zostały spreparowane przez jakiegoś „wodza” i ogłoszonym członków podane do wierzchnia. Nie tworzyły się również odgórnie, jako wynik pracy myślowej niewielkiej grupki kierowników, lecz powstawały przez dłuższy okres czasu, wypracowywane, często uzupełniane i udoskonalane dzięki wysiłkowi mózgowemu ogółu członków, pracujących ideowo w terenie. Dlatego też idealny nasz są wszystkim drogą i błiskie, jako wyrosłe z potrzeb samej młodzieży.

Od idealów tych nie odstępuje mło-

dzień lubelska, ani pod wpływem perswazji, agitacji, czy nawet gróźb ugrupowań politycznych starszego społeczeństwa, czy to akcji, prowadzonej przeciwko nam przez pewne czynniki, tendencyjnie starające się utožsamić naszą pracę z działalnością wyrotową, godzącą w całość państwa polskiego, co jest z gruntu fałszywe i niezgodne ze stanem faktycznym.

Nie zaprzędamy swoich zasad za przy słowiową miskę soczewicy, jaką nam często proponują „wodzowie” różnych organizacji koniunkturalnych, tworzących odgórnie nie przez młodzież, lecz dla młodzieży.

Faktem jest jednak, że na skutek tych wszystkich trudności, na jakie napotykamy w pracy, odpadają tu i ówdzie od organizacji i odpadać będą ci, którzy zna leżli się u nas przypadkowo, lub są za słabi, by wytrwać, stanowiąc tylko balast, hamujący pracę.

Takich nie żaluemy, gdyż nie przedstawiają oni żadnej wartości.

(Dokończenie na str. 2-ej)

Znawcy i smakosze w Piotrkowie i okolicy uznali, że najlepsze wyroby cukiernicze **FELIKSA**

TENSZERTA Piotrków, ul. Długoborska 50

Tabela loterii

NIEURZĘDOWA z dnia 12 września

GŁÓWNE WYGRANE

Stoła dzienna wygrana z 5.000 padła na nr. 5736. Z 10.000 na n-ry: 1648 1877 42731 77418 116196

Wygrane po 250 zł

8 101 3 202 36 43 351 57 87 559 729 85 858 67 995 1120 35 87 690 801 985 32018

CIĄNIENIE III Wygrane po 250

370 89 410 942 1207 361 528 680 769 2102 325 79 96 467 641 710 63 3285 34

CIĄNIENIE IV GŁÓWNE WYGRANE

Stoła dzienna wygrana z 20.000 padła na nr. 4181. Z 8.000 na n-ry: 5367 4618 60432 64614

Wygrane po 250

281 398 669 95 762 966 1010 502 7 643 2395 3056 231 353 629 4052 110 311 540

CIĄNIENIE IV GŁÓWNE WYGRANE

Stoła dzienna wygrana z 20.000 padła na nr. 4181. Z 8.000 na n-ry: 5367 4618 60432 64614

CIĄNIENIE IV GŁÓWNE WYGRANE

Stoła dzienna wygrana z 20.000 padła na nr. 4181. Z 8.000 na n-ry: 5367 4618 60432 64614

POGODA NA DZIS

Pogoda o zachmurzeniu przeważnie ciemnym, miejscami przelotne deszcze.

W teatrach

Teatr Wielki: Nieczynny. Teatr Narodowy: „Zielony irak”. Teatr Polski: „Subrotka”.

INFORMACJE O FILMACH DOZWOL. DLA MŁODZIEŻY

Tel. 7-11-25.

W kinach

Adria: „Perły korony”. Atlantic: „Druha młodość”. Baltico: „Rosalet”.

Radjo

WTOREK, 13 września. 6.15 „Kiedy ranne wstają zorze”.

16.45 Od Tatr do stratosfery — Konstanty Jodko - Narkiewicz.

18.10 Recital fortepianowy Mieczysława Muzyki.

19.00 Duety operowe Wandy Hendrich i A. Ludwiga.

21.10 W 150 rocznicę odświeżenia pomnika króla Jana Sobieskiego w Łazienkach Królewskich w Warszawie.

22.05 Pieć wieków dawnej muzyki. J. S. Bach.

WTOREK, 13 września. 13.00 Koncert rozrywkowy. 14.05 Parę informacji. 14.10 Pierwszy koncert programowy w muzyce fortepianowej.

15.05 Zespół Wiktora Tychowskiego. 17.00 Pogadanka dla dzieci.

17.15 Arje i pieśni w różnych językach. 18.00 Muzyka lekka i taneczna. 22.00 Skocz.

„Kultura XX wieku” pod redakcją prof. Z. Lempickiego

W naszym artykule niedzielnym, omawiającym zamierzenia wydawnicze warszawskich firm księgarskich, pominięta została przez nieopatrzenie techniczne informacja, że „Książnica Atlas” rozpoczyna wydawanie dzieła zbiorowego „Kultura XX w.”.

„Kultura XX wieku” pod redakcją prof. Z. Lempickiego

W naszym artykule niedzielnym, omawiającym zamierzenia wydawnicze warszawskich firm księgarskich, pominięta została przez nieopatrzenie techniczne informacja, że „Książnica Atlas” rozpoczyna wydawanie dzieła zbiorowego „Kultura XX w.”.

„Kultura XX wieku” pod redakcją prof. Z. Lempickiego

W naszym artykule niedzielnym, omawiającym zamierzenia wydawnicze warszawskich firm księgarskich, pominięta została przez nieopatrzenie techniczne informacja, że „Książnica Atlas” rozpoczyna wydawanie dzieła zbiorowego „Kultura XX w.”.

„Kultura XX wieku” pod redakcją prof. Z. Lempickiego

W naszym artykule niedzielnym, omawiającym zamierzenia wydawnicze warszawskich firm księgarskich, pominięta została przez nieopatrzenie techniczne informacja, że „Książnica Atlas” rozpoczyna wydawanie dzieła zbiorowego „Kultura XX w.”.

„Kultura XX wieku” pod redakcją prof. Z. Lempickiego

W naszym artykule niedzielnym, omawiającym zamierzenia wydawnicze warszawskich firm księgarskich, pominięta została przez nieopatrzenie techniczne informacja, że „Książnica Atlas” rozpoczyna wydawanie dzieła zbiorowego „Kultura XX w.”.

„Kultura XX wieku” pod redakcją prof. Z. Lempickiego

W naszym artykule niedzielnym, omawiającym zamierzenia wydawnicze warszawskich firm księgarskich, pominięta została przez nieopatrzenie techniczne informacja, że „Książnica Atlas” rozpoczyna wydawanie dzieła zbiorowego „Kultura XX w.”.

„Kultura XX wieku” pod redakcją prof. Z. Lempickiego

W naszym artykule niedzielnym, omawiającym zamierzenia wydawnicze warszawskich firm księgarskich, pominięta została przez nieopatrzenie techniczne informacja, że „Książnica Atlas” rozpoczyna wydawanie dzieła zbiorowego „Kultura XX w.”.

„Kultura XX wieku” pod redakcją prof. Z. Lempickiego

W naszym artykule niedzielnym, omawiającym zamierzenia wydawnicze warszawskich firm księgarskich, pominięta została przez nieopatrzenie techniczne informacja, że „Książnica Atlas” rozpoczyna wydawanie dzieła zbiorowego „Kultura XX w.”.

„Kultura XX wieku” pod redakcją prof. Z. Lempickiego

W naszym artykule niedzielnym, omawiającym zamierzenia wydawnicze warszawskich firm księgarskich, pominięta została przez nieopatrzenie techniczne informacja, że „Książnica Atlas” rozpoczyna wydawanie dzieła zbiorowego „Kultura XX w.”.

„Kultura XX wieku” pod redakcją prof. Z. Lempickiego

W naszym artykule niedzielnym, omawiającym zamierzenia wydawnicze warszawskich firm księgarskich, pominięta została przez nieopatrzenie techniczne informacja, że „Książnica Atlas” rozpoczyna wydawanie dzieła zbiorowego „Kultura XX w.”.

„Kultura XX wieku” pod redakcją prof. Z. Lempickiego

Wyjazd do Włoch

Najlepszego z czytelników zainteresowani niezapłaceną wiadomością, iż w sezonie wyjazdów do Włoch są indywidualne składy w Bari — koszt tych wyjazdów wynosi 21.265 — koszt tych wyjazdów wraz z wizami, przejazdami paszportowymi i innymi wydatkami.

Wyjazd do Włoch

Najlepszego z czytelników zainteresowani niezapłaceną wiadomością, iż w sezonie wyjazdów do Włoch są indywidualne składy w Bari — koszt tych wyjazdów wynosi 21.265 — koszt tych wyjazdów wraz z wizami, przejazdami paszportowymi i innymi wydatkami.

Wyjazd do Włoch

Najlepszego z czytelników zainteresowani niezapłaceną wiadomością, iż w sezonie wyjazdów do Włoch są indywidualne składy w Bari — koszt tych wyjazdów wynosi 21.265 — koszt tych wyjazdów wraz z wizami, przejazdami paszportowymi i innymi wydatkami.

Wyjazd do Włoch

Najlepszego z czytelników zainteresowani niezapłaceną wiadomością, iż w sezonie wyjazdów do Włoch są indywidualne składy w Bari — koszt tych wyjazdów wynosi 21.265 — koszt tych wyjazdów wraz z wizami, przejazdami paszportowymi i innymi wydatkami.

Wyjazd do Włoch

Najlepszego z czytelników zainteresowani niezapłaceną wiadomością, iż w sezonie wyjazdów do Włoch są indywidualne składy w Bari — koszt tych wyjazdów wynosi 21.265 — koszt tych wyjazdów wraz z wizami, przejazdami paszportowymi i innymi wydatkami.

Wyjazd do Włoch

Najlepszego z czytelników zainteresowani niezapłaceną wiadomością, iż w sezonie wyjazdów do Włoch są indywidualne składy w Bari — koszt tych wyjazdów wynosi 21.265 — koszt tych wyjazdów wraz z wizami, przejazdami paszportowymi i innymi wydatkami.

Wyjazd do Włoch

Najlepszego z czytelników zainteresowani niezapłaceną wiadomością, iż w sezonie wyjazdów do Włoch są indywidualne składy w Bari — koszt tych wyjazdów wynosi 21.265 — koszt tych wyjazdów wraz z wizami, przejazdami paszportowymi i innymi wydatkami.

Wyjazd do Włoch

Najlepszego z czytelników zainteresowani niezapłaceną wiadomością, iż w sezonie wyjazdów do Włoch są indywidualne składy w Bari — koszt tych wyjazdów wynosi 21.265 — koszt tych wyjazdów wraz z wizami, przejazdami paszportowymi i innymi wydatkami.

Wyjazd do Włoch

Najlepszego z czytelników zainteresowani niezapłaceną wiadomością, iż w sezonie wyjazdów do Włoch są indywidualne składy w Bari — koszt tych wyjazdów wynosi 21.265 — koszt tych wyjazdów wraz z wizami, przejazdami paszportowymi i innymi wydatkami.

Wyjazd do Włoch

Najlepszego z czytelników zainteresowani niezapłaceną wiadomością, iż w sezonie wyjazdów do Włoch są indywidualne składy w Bari — koszt tych wyjazdów wynosi 21.265 — koszt tych wyjazdów wraz z wizami, przejazdami paszportowymi i innymi wydatkami.

Wyjazd do Włoch

Z życia Piotrk. Koła Ziemianek

Dwór polski nadal twierdzą kulturę rodzimę

Ubiegłej niedzieli odbyło się w Rękoraju u p. p. Wernerów zwykłe miesięczne zebranie piotrkowskiego Koła Ziemianek. Zjazd był bardzo liczny i obrady toczyły się w żywym tempie. Pragnąc pogłębić swoje wiadomości fachowe, postanowiono urządzić w drugiej połowie września wycieczkę do Błędowa i Dankowa, aby zwiedzić tam wspaniałą hodowlę warzyw, kwiatów elit zbóż i doskonale zaprowadzone sady.

Skolei odczytany został referat p. E. Domańskiej p. t. „Stosunek dworu do społeczeństwa, a w szczególności do wsi“

Referat ten wygłoszony był przez p. Domańską w Poznaniu dnia 25 XI 1937 roku na I-ym Ogólnopolskim Zjeździe Związkowych Sodalitacji Pań Wiejskich. W doskonale jędrnych słowach prelegentka ujmuje to zagadnienie, podkreślając rolę ziemianstwa w stosunkach społecznych jego patriotyzm i ofiarność.

Stwierdza, że „dwór polski ale ten prawdziwy, mimo wszystko jest i będzie jeszcze przez długie lata twierdzą i rozsądnym kultury rodzimej, zasad katolickich i postępu rolniczego“. To też dążąc do postępu na wsi, należy jaknajbardziej zrealizować ścisły związek między dworem, zagrodą i społeczeństwem.

Nad referatem tym wywiązała się nader ożywiona dyskusja, w której wzięły udział wszystkie obecne panie. Pierwszym etapem do realizowania tej łączności z zagrodą są Koła Gospodyń Ziemianek. Przewodnicząca tych kół p. Maria Walicka ze Słupic zdała sprawozdanie z letniej dotychczasowej pracy, która przedstawia się imponująco. Przez miesiące letnie urzędowane było 6 dziecińców, a mianowicie: w Polichnie, Szczukocicach, Plucicach, Gomulinie, Milejowie i Longi-

nówce. Z tych dziecińców w Polichnie i Milejowie zostaną prawdopodobnie na stałe. W Kołach Gospodyń odbyły się konkursy ogródków i czystości a odbędzie się jeszcze kurs dla Zarządów i radnych. Zakończenie tych kursów odbędzie się bardzo uroczysto z rozdaniem nagród.

Omawiano następnie sprawy wewnętrzne organizacyjne oraz przystąpienie do wędrownej biblioteki urządzonej przez p. Morsztynową.

W miłej atmosferze zakończono obrady, dziękując gospodarzom za gościnne przyjęcie zjazdu.

Zmiana w przemyśle gastr. w Piotrkowie

P. Świdzki właściciel restauracji przy placu Kościuszki po wygraniu pół miliona złotych na pożyczce inwestycyjnej zrezygnował z koncesji i lokal zamknął. Obecnie, Inkał ten wynajął p. Władysław Szymański, właściciel znanej restauracji „Adria“ popularnie zwanej „Kaczy dołek“ — i po dokonaniu gruntownego remontu — otworzy tam w dniach najbliższych zakład gastronomiczny.

Fabrykant Izyl Państwo Polskie

W czasie dokonywania rewizji w mieszkaniu kupca Jojne Jakubowicza w Belchatowie właściciel mieszkania odniósł się w stosunku do prowadzących rewizję funkcjonariuszów policji arogancko i publicznie zelżył Państwo Polskie.

Za czyn ten Jakubowicz odpowiadał przed sądem okręgowym w Piotrkowie i w wyniku roprawy skazany został na 3 miesiące aresztu.

Dyrekcja Piotrkowskiego Towarzystwa Kredytowego Miejskiego

na zasadzie §. 114 statutu Towarzystwa i §§ 6 - 11 przepisów dodatkowych z 1905 roku, podaje do powszechnej wiadomości, że z powodu spełzłej w dniu 10 maja 1938 r. pierwszej licytacji nieruchomości w **RAWIE MAZ.** przy ul. Zamkowa — Wola, oznaczonej rep. hip. Nr. 87¹.

Licytacja powtórna, czyli ostateczna tej nieruchomości odbędzie się w dniu 17 października 1938 roku o godzinie 11 z rana w Wydziale Hipotecznym przy Sądzie Okręgowym w Piotrkowie przed Notariuszem Aleksym Kędzierskim lub jego zastępcą, w obecności delegata Towarzystwa.

Licytacja rozpocznie się od sumy nieumorzonej pożyczki Towarzystwa, z doliczeniem narosłych zaległości, kosztów egzekucyjnych i kar, t. j. od sumy Zł. 16738 gr. 18. Wadium do licytacji określone zostało na Zł. 1674.

Nowonabywca obowiązany będzie spełnić warunki licytacyjne, które łącznie ze zbiorem objaśnień, złożone zostały do księgi hipotecznej wspomnianej nieruchomości i mogą być przeglądane tak w Wydziale Hipotecznym przy Sądzie Okręgowym w Piotrkowie, jak i w Dyrekcji Towarzystwa oraz obowiązany będzie, o ile suma sprzedażna nie będzie na to wystarczająca, zaspokoić należności uprzywilejowane, w myśl art. 41 ustawy hipotecznej z 1818 roku i art. 5 prawa o przywilejach i hipotekach z 1825 roku.

Krwawa rozprawa na tle porachunków osobistych

Na tle porachunków osobistych doszło do sprzeczki pomiędzy mieszkańcami wsi Wola Kamocka pod Piotrkowem Władysławem Urbańskim z jednej, a Wacławem Zajacem i Władysławem Zielińskim drugiej. Sprzeczka ta wkrótce zamieniła się w bójkę, w czasie której Urbański odniósł bardzo ciężkie uszkodzenia ciała, zadane prętem żelaznym.

Rannego przewieziono do szpitala w Piotrkowie.

BALSAMICZNA SÓL DO NÓG
GASECKI (z KODUTKIEM) AGEPIN

usuwa ból, pieczenie, naciżnienie nóg, zmniejsza odciaki, które po tej kąpielu dają się usunąć nawet paznokciem. Przede wszystkim użyć na opokawaniu.

Czytajcie Dziennik Narod.

Wezwanie do składania ofert

Garnizonowa Komisja Żywnościowa w Piotrkowie zamierza oddać w drodze

PRZETARGU NIEOGRANICZONEGO

dostawę mięsa wołowego, wieprzowego, baraniego, słoniny, boczku i kiełbasy, ziemniaków, kaszy jęczmiennej, tatarskiej, jaglanej, perłowej i pęczaku, fasoli, grochu, mąki pszennej i żytniej, siana, słomy żytniej i owsianej. Wyżej wymienione artykuły mają odpowiadać I-mu gatunkowi.

Oferta w kopercie zapieczętowanej znakiem firmy oraz napisem „Oferta do przetargu dnia 20 września 1938 roku na dostawę artykułów żywnościowych“ musi wpłynąć do Kancelarii Oficera Żywnościowego koszar Franciszkańskie, najpóźniej do dnia 22 września 1938 r. godzinie 10-ej, w którym to termin rozpocznie się komisyjne otwarcie ofert i przetarg.

Z przepisami dotyczącymi dostawy oraz ilości art. żywn. należy zgłaszać się w godzinach od 11 — 12 w kancelarii oficera żywnościowego.

Oferta na część dostawy jest dopuszczalna.

Wysokość wadium ustalona na 3 procent wartości oferowanej dostawy w ciągu 3 miesięcy.

Wadium należy wpłacić w kasie koszar Franciszkańskich. Do oferty należy dołączyć:

1. Pokwitowanie złożenia wadium.
2. Świadcstwo przemysłowe.

Od obowiązku złożenia wadium zwolniono producentów a od świadectwa przemysłowego zwolniono firmy, które już w bieżącym roku kalendarzowym uskuteczniły dostawy dla wojska.

W razie negatywnego wyniku przetargu ofertowego. odbędzie się w tym samym dniu przetarg ustny.

Zastrzegam sobie prawo oceny i wyboru ofert, tudzież zwiększenie lub zmniejszenie dostawy.

PRZEWODNICZĄCY

GARNIZONOWEJ KOMISJI ŻYWNOŚCIOWEJ

JANUSZ SIKORSKI major

Szczyty muzyki europejskiej J. S. Bach. Audycja radiowa.

We wtorek, dn. 13.IX o godzinie 22.05 odbędzie się ostatnia audycja z cyklu płytowego „Pięć wieków dawnej muzyki“ Od wczesnego średniowiecza poprzez okres Odrodzenia aż do Baroku — oto ogromny okres dziejów kultury europejskiej, jaki poznali słuchacze tych audycji. Coraz odmienne style, coraz nowe i inne indywidualności i wielkie talenty przesunęły się przed radiosłuchaczami. Wiek XVIII jest pod wieloma względami ukoronowaniem epok poprzednich. W twórczości Jana Sebastiana Bacha znajdują rozmaite poprzednie prądy i kierunki swój najwyższy wyraz, geniusz ludzki zaś wypowiada się tutaj w jednej z swych najpełniejszych form. Koncert wtorkowy, wykonany przez najlepszych zagranicznych interpretatorów Bacha, składa się z części świeckiej i religijnej. W 1-ej nadane zostaną utwory klasyczne Wanda Landowska, organowe i Concerto Grosso Nr. 2 dyrekcja Adolf Busch. II-ga część przyniesie organowe preludia chorałowe Kantatę i Arie z Pasji w/g św. Mateusza. Uzupełnieniem tej audycji z płyt będzie popołudniowy recital fortepianowy Mieczysława Hunza, o g. 18.10 w którym artysta wykona m. in. Bacha koncert włoski.



Szkoło piotrkowskie pójdzie na Litwę

Prasa warszawska dowiaduje się z kół handlowo-przemysłowych, że w niedługim czasie spodziewany jest przyjazd do Piotrkowa kupców litewskich, którzy zamierzają poczynić w hutach piotrkowskich poważne zamówienia. Szkoło piotrkowskie (szczególnie kryształ) nie jest bynajmniej na Litwie nowością, gdyż sprowadzane je na Litwę drogą okrężną przez Łotwę i Prusy Wsch.

PROSZKI Kogutek
GRYPA, PRZEZIEBIENIE BOLE GŁOWY, ZĘBOWITIA

ŻADAJCIE PROSZKÓW „KOGUTEK“ TYLKO W NOWYM SPAKOWANIU TUREBKACH

NAUCZYCIELKA udziela lekcji języków i muzyki od 11 ul. Piłsudskiego 69 — 6.

UDZIELAM gry na fortepianie. Cena b. przystępna. Dla uczennic i uczni cena specjalna przyjmuje w poniedziałki i środy od godziny 1 do 2-ej. Ul. Piłsudskiego Nr. 71 m. 15.

ZGINAŁ TYTUŁ WYKONAWCZY Łaja Lewkowicz: Esterze Fisz i Iekowi Fiszowi. Nakaz zapłaty prawomocny dnia 21/4 w spr. Nr. 582/38 na 200 złotych z procentami i kosztami — Sądu G rodzkiego w Piotrkowie.

KRAWCOWA poszukuje pracy chętnie na wyjazd. Ulica Belzacka 11 m. 2.

4 POKOJOWY lokal na parterze z wszelkimi wygodami.

Wiadomość u właściciela domu ul. Legionów 3.

Redakcja i Administracja ul. Słowackiego 28 parter wejście od frontu

CENY OGŁOSZEŃ: Za wiersz milimetrowy jednoszpaltowy 40 groszy; w tekście 60 groszy. Ogłoszenia drobne 20 groszy za wyraz. Prenumerata za „DZIENNIK NARODOWY“ wraz z dostawą do domu lub przesyłką pocztową wynosi 3 złote miesięcznie.

Pijcie znakomite piwa miejscowego browaru